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14 kwietnia 2023

Integracja cudzoziemców ze świętokrzyskim rynkiem
pracy – międzynarodowa konferencja i targi pracy

W Głównej Auli Wykładowej Politechniki Świętokrzyskiej odbyła się dziś
międzynarodowa konferencja i targi pracy realizowane w ramach projektu pn.
„Świętokrzyskie na rzecz integracji i aktywizacji zawodowej cudzoziemców”.
Wydarzenie zostało zorganizowane przez Wojewódzki Urząd Pracy w partnerstwie z
Powiatowym Urzędem Pracy w Kielcach oraz Stowarzyszeniem Integracja Europa –
Wschód. Było ważnym momentem podsumowującym dotychczasowe rezultaty
wspólnych działań wspierających obywateli Ukrainy, którzy przybyli do naszego
regionu wskutek agresji rosyjskiej na ich kraj. W konferencji oraz targach wzięła
udział wicemarszałek Renata Janik.
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– Całkowita wartość projektu „Świętokrzyskie na rzecz integracji i aktywizacji
zawodowej cudzoziemców” wynosi ponad 1 milion złotych a jego realizacja
zakończy się 31 grudnia 2023 roku. Uczestnikami są przede wszystkim obywatele
Ukrainy, zmuszeni do emigracji wskutek rosyjskiej agresji, którzy szukają
bezpiecznego miejsca do życia i pracy w naszym regionie – mówi wicemarszałek
Renata Janik. – Projekt wychodzi naprzeciw potrzebom zarówno cudzoziemców,
jak również świętokrzyskich pracodawców. Po 24 lutego ubiegłego roku, w
urzędach pracy naszego województwa zarejestrowało się prawie 2 tysiące
obywateli Ukrainy, z czego 89% stanowią kobiety. W tym samym okresie
pracodawcy z naszego regionu, zatrudnili ponad 10 tysięcy obywateli Ukrainy.
Projekt spotkał się z wyjątkowo dużym zainteresowaniem ze strony
cudzoziemców, dzięki czemu już przekroczono zakładane wskaźniki. Liczba osób,
które skorzystały z pomocy informacyjno – doradczej w Punkcie dla
Cudzoziemców, prowadzonym przez Stowarzyszenie Integracja Europa – Wschód
przekroczyła 1500 osób. Punkt informacyjny zlokalizowany w Kielcach pełni rolę
miejsca pierwszego kontaktu, w którym cudzoziemcy otrzymują cenne wsparcie
doradczo – informacyjne – dodaje Renata Janik.

Wśród dotychczas zrealizowanych działań w projekcie warto wymienić: przeprowadzenie 23
kursów językowych, gdzie podczas 30 – godzinnych, intensywnych zajęć cudzoziemcy
zdobywali umiejętności językowe, pozwalające  na załatwienie podstawowych spraw i
formalności, zorganizowanie 22 kursów integracyjnych w formie regionalnych wycieczek
krajoznawczych, spotkań tematycznych, warsztatów, z których dotychczas skorzystało 490
osób oraz profesjonalne doradztwo zawodowe, dokonane przez WUP, obejmujące
indywidualną ocenę predyspozycji, preferencji i dotychczasowego doświadczenia
zawodowego obywateli Ukrainy. Efektem był bilans potencjału zawodowego każdego z
uczestników. Na jego podstawie pośrednicy pracy z Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach
pomagali cudzoziemcom w znalezieniu zatrudnienia, zgodnego z wykształceniem i
indywidualnymi preferencjami zawodowymi oraz możliwościami językowymi.

Program dzisiejszej konferencji w Politechnice Świętokrzyskiej objął szereg zagadnień
dotyczących integracji cudzoziemców ze świętokrzyskim rynkiem pracy. M.in.
przeprowadzona została analiza sytuacji na świętokrzyskim rynku pracy w kontekście
kryzysu migracyjnego, omówione zostały zasady zatrudniania cudzoziemców i przysługujące
im świadczenia socjalne a także procedury związane z założeniem własnej firmy w Polsce.

Z kolei w ramach targów pracy cudzoziemcy mogli zapoznać się z ofertami pracy, skorzystać
z poradnictwa zawodowego, konsultacji prawnych w zakresie legalizacji pobytu oraz
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legalizacji zatrudnienia i konsultacji podatkowych. Mogli także dowiedzieć się na temat
przysługujących im świadczeń z ZUS oraz świadczeń socjalnych udzielanych przez Miejski
Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach.
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